
Läsargruppen i Högbergskyrkan december 2022 + VT 2023 

Om Johannesbreven & Judasbrevet, guidad av Jens Wallin                                                       
(www.bibelguiden.se) 

Läsargruppen är öppen för alla. Du kan vara med när du vill och när det passar. 

Har du inte varit mer förut så kan det nu vara dags att pröva på. Man är oftast med för sin nyfikenhet 
på att lyssna och för att få erfara mer från bibeln och andras erfarenheter. Men man kan också följa 
med hemma i sin egen takt då samtalen för varje avsnitt kort sammanfattas här.  Hela vitsen med 
Läsargruppen är att återupptäcka Livsmeningen och Hoppet med att Gud hela tiden söker oss och 
blev människan Jesus och vad det kan betyda för meningen med livet. Om detta berättar bara Bibeln 
fullständigt. Utan Guds ord är vi mer eller mindre ”lost”  

Vi börjar alltid med en kopp kaffe när vi är i kyrkan….. sen flyter samtalet på 

Vi fortsätter nu under våren 2023 och fram till sommaren att läsa fortsättningen av Johannes 
livserfarenheter fram mot 90 årsåldern: Johannesbreven plus Judas brev med hjälp av en bibelguide 
av Jens Wallin som är teolog och predikant i Uppsala.  

Du rekommenderas att ladda ned appen SKB, Svenska Kärnbibeln i din mobil. Den är en s k 
expanderad översättning där ursprungstexten t ex grekiskan får en mer uttömmande översättning 
som underlättar läsförståelsen med sina små, korta, blåa tillägg. 

 
6/12 2022, 1 Joh. brev Kap 1:1-2:2 Välkommen in i gemenskapen 
 
Nu träffar vi Johannes igen. Han bor i Efesos och har kanske nyss skrivit sitt evangelium på 80 eller 90 
talet e Kr. Vi får läsa hans CV under 90 år: Fiskare, Lärjunge, Apostel, Församlingsgrundare, Lärare, 
Profet! 
Samma öppning som i evangeliet. Direkt på. Inga fina omskrivningar. ”Detta jag skriver om nu har jag 
sett, skådat, hört och tagit på.” ”Vårt ärende: Jesus, Livets ord, som är det eviga livet”. ”Kom nu med i 
vår gemenskap med Fadern och hans son Jesus. Då blir vår glädje fullkomlig” Här vittnar en människa 
sanningsenligt, som kanske har världens finaste CV. Med ett sånt starkt vittnesbörd som sett allt 
sprids så evangeliet ut över världen. Johannes hade lärjungar, som hade lärjungar som hade 
lärjungar……….  
12 verser räckte för nästan 2 timmars samtal om livet tillsammans med Jesus. 
 
17/1 2023, 1 Joh. brev Kap 2:3–14 Känner du den evige? 
 
Johannes är inte provokativ. Men tydlig. Känner du Jesus, den evige? Om du gör det så lever du det 
liv som Jesus levde. Varför behövde Johannes vara så tydlig till de församlingar han skrev till? 
Bibelforskningen menar att det omgivande grekiska och romerska samhället med sina olika irrläror t 
ex gnosticism smög sig in i församlingarna. Det kunde lätt bli allvarliga motsättningar bland de 
troende. Vad skulle Johannes kunnat skriva till oss i västvärlden idag? 
Vi samtalade om vad Johannes vill säga om de olika åldrarna, barn, unga och äldre? Vi tror att det 
hade med olika grad av andliga mognad i församlingen.  Barn vill bli älskade, de ska veta att de är 
förlåtna, unga söker bekräftelse på att de äldre tror på deras förmåga att möta livets utmaningar. De 
äldre kan vara mentorer då de börjar ana de eviga perspektiven; att alltid vara i Faderns famn.   
 
31/1 2023, 1 Joh. brev Kap 2:15-27 Världen är passé. Antikrist? 
 
Dessa delar av Johannes introduceras med tvära kast. Den sanna kärleken är att leva som Jesus levde. 
Nu vänder han på det och utmanar oss att inte älska världen och det som finns i världen. Men i 
Johannes Evangelium läser vi om att Gud älskar världen. Som ska räddas med Jesus, Sonen. Nu 
skriver Johannes om den gudsfientliga världen, allt som trotsar Gud: jagiskheten, åtrån till det som i 
långa loppet skadar, statusjakten. 



Frågan om antikrist var svår. Men vi får se det som de villfarelser som församlingen mötte och möter, 
där en del menar att Jesus inte var Guds son. Dessa olika Jesustolkningar har alltid funnits. Men 
Johannes kompromissar inte. Den kristne har Ordet och Anden. Ordet blir levande inom oss och 
håller oss till rätt tro. Johannes varnar oss för olika grad av villoläror och pekar på den Jesus som vi 
idag möter i Ordet.     
 
14/2 2023, 1 Joh. brev Kapitel 2: 28 – 3:24, Guds barn 
 
Vem är denne lärjunge, Johannes, som skriver så innerligt och varmt om Guds kärlek till oss? 
Men det är även ett radikalt och inget överslätande språk om kärleken kristna emellan. 
Det verkar som han verkligen kämpar att övertyga oss om vad han har mött under sina år med Jesus. 
Han beskriver, kommer tillbaka, repeterar och tar sats igen, precis som han tänker detta måste jag få 
förklarat för framtida lärjungar och församlingar. Kanske han tänker: ”Detta måste jag få dom att läsa 
och gömma i sitt hjärta, ni är Guds barn och då måste ni älska varandra”. Vi inser att hans språk är 
genomträngande i varje mening. Johannes var tydligen en ung lärjunge till Johannes Döparen (Joh. 
1:29) då Johannes Döparen pekar på Jesus och säger: ”Där är Guds lamm”. Från den stunden efter år 
med Johannes Döparen kommer evangelisten Johannes liv att förändras radikalt. Så mycket att Gud 
tros ha utvalt honom som fånge på Patmos att i en syn återigen se Guds lamm men då som sittande 
på Guds högra sida. Gissa om vi kan lita på Johannes i evangeliet, breven och Uppenbarelseboken 
som ett 100% Jesu vittne. Han hade hört och sett allt. Därför läser vi vidare. 
  
28/2 2023, 1 Joh. brev Kapitel 4, Kärleken i praktiken 
 
I läsningen och samtalen vill vi gärna hitta sammanhangen till vår egen situation, 2023, så det inte 
bara blir bibelkunskap – bra att ha. Johannes skriver till nya, små församlingar där världen bryter in 
med andra mänskliga idéer. Dessa kulturer med religiösa inslag var väl etablerade och gjorde avtryck 
i församlingens liv och kamp. Vi talade om behov av tydlighet och radikalitet i förkunnelsen. Mot 
”Falska profeter”, ”världen”, pengar, girighet, förvridet sex, makt, manipulation, ren lögn. Och inte 
bara mot mediabrus utan mot mediabombardemanget med hundratals scrollningar, streamingar per 
dag…. 
Vad säger Johannes: Pröva och kom ihåg att allt kokar ned till kärlek i praktiken och vardagen. 
Johannes har en radikalitet när han lyfter evangeliets betydelse av den sanna kärleken när jag 
drabbas av Guds kärlek. Johannes är personlig och riktar sig till oss, Mina kära, skriver han.  
Open Doors Sverigechef gav en kort sammanfattning om vårt behov av att hantera de accelererande 
distraktionerna med Gudsrikets perspektiv; Umgänget med bibeln som karta och med Anden som 
kompass. Finns det något annat idag för att hitta vart vi är på väg? 
  
14/3 2023, 1 Joh. brev Kapitel 5, En tro som övervinner världen 
 
Visst är frågorna många och vi förstår inte allt som Johannes skriver. Men det är detta som är 
tjusningen med att delta i en samtalsgrupp. Så var det säkert de första hundra åren i församlingarna. 
”De höll samman och möttes varje dag i kyrkan och i hemmen… (Apg. 2:42-47) 
De brottades säker som vi med att förstå apostlarnas undervisning. Men så växte de i tro och tilliten 
till Jesus. 
Vi tar med oss olika tankar efter samtalen. Det som kanske brinner till i hjärtat. T ex v 13, Detta 
skriver jag till er som tror på Jesus för att ni ska veta att ni har evigt liv. 
  
28/3 2023, 2 Joh. Brev, Sanning och Kärlek 
 
Vi förstår att smågrupper bildas mer och mer i församlingar runt om i världen. Samfundsledare i 
Sverige pekar nu på smågruppernas betydelse för större ”närvaro” med erfarenhetsdelning.   Det 
kommer mer och mer hjälpmedel. Nu hade vi hittat kreativa bibelboks-översikter, som på ett 
pedagogiskt sätt ger en kort översikt med avancerade teckningar i mindeset teknik:  Bibleproject.com 
https://www.youtube.com/watch?v=q6tozcVtZzA (Kreatörerna är ”IT-teologer” i Portland) 



Vår huvudfråga denna gång: Vad är sanning? En del påstår sig veta, andra påstår sig tro. Är det något 
man kan läsa sig till eller att Bibeln påstår att Jesus är sanning. Men hur ska det tolkas? 
Ja så går samtalet. Vissa kyrkogrupperingar kan läsa ut något och tolka på sitt sätt. Vad säger vi om 
andra religioner. Är de lika sanna som vår tro? 
Detta leder till spänningen i mötet med bibelordet. Men Johannes vet vad han vill säga i sina brev: 
Gud är ljus. Gud är sanning. Gud är Jesus 
 
11/4 2023, 3 Joh. Uppmuntransbrev till Gaius 
 
Vi hade knappast läst dessa 15 verser förut. Ej heller hört en predikan om brevet. Vi försökte ana vad 
som ligger bakom genom att nogsamt läsa och se mellan raderna. Tydligen har Johannes fört Gaius 
till tro och nu utrycks Johannes sanna kärlek till Gaius. Inte bara som personlig broderlig kärlek men 
mer i den kärlek de förenas genom den sanna tron på Jesus. Gaius finns kanske i 
församlingsledningen där någon annan sätter sig på tvären. Ryktet går mellan församlingarna. Brevet 
tycks handla om hur Johannes genom brev, varningar och kommande personligt besök vill försöka 
lösa tvisten. Verkar vara förnuftig och kärleksfull församlingsvård som den gamle lärjungen vill lära ut 
så att församlingar självläker och inte splittras. 
 
25/4 2023, Judas brev, v 1–7 Att kämpa för tron 
 
Nu är det Judas tur att skriva förmaningar till en specifik församling med specifika problem, 
förmodligen i nuvarande Turkiet. De flesta menar att denne Judas är bror till församlingsledaren 
Jakob i Jerusalem. Därmed Jesus ”lillehalvbror”på mänskligt vis men i Gudsriket är vi alla bröder och 
systrar. Tänk att han då har levt hela barndomen och tonårstiden med den äldre Jesus. Vad har det 
betytt för honom? Jo, det första han säger är att han är Jesus Kristi tjänare. Sen att församlingen är 
kallad och älskad av Gud fadern och bevarad åt Jesus Kristus. Ingångsönskan: ”Barmhärtighet, frid 
och kärlek åt er i allt rikare mått”. Detta önskar han ska växa mer och mer i församlingen.  
Syftet med det korta brevet är att Judas känner sig manad att uppmuntra församlingen att kämpa för 
den tro som anförtrotts dem (de heliga). Vi får följa Judas ”predikan” att det inte är lätt den första 
tiden för den nya församlingen med villfarelser som nästlar sig in.  
 
9/5 2023, Judas brev, v 8 -16 Falska lärare 
 
Vi förstår från världens kyrkohistoria och även idag att det funnits och finns osunda ledare i kyrkor 
och församlingar. Apostlarna förutsade dessa hädare som drivs av egna begär.  
Samtalet rörde sig mellan strävan att göra Guds vilja, att medvetet eller omedvetet frångå Guds vilja, 
den yttersta domen, skillnader mellan det bibeln lär om hur vi ska leva och samhällets vägledning. 
Vad betyder egentligen det som står i brevet och hur ska vi tolka det idag? Vi har inte bakgrunden till 
varför Judas skriver.  Ska vi som kristna främst uttrycka vad vi är för eller vad vi är emot och hur ser 
det ut i samhället, eller genom historien. Att bevara evangeliets skärpa även om det främst uttrycks 
vad det står för snarare än emot.   
 
23/5 2023, Judas brev, v 17–25 Hur ska vi då leva? 
 
Att läsa ett så ovanligt brev som Judas lilla brev med varningar om ”hädare, svärmare och gudlösa” 
inbjuder till många tankar om hur det ska tolkas i dagens västerländska samhälle. Vi pratade något 
om vad som kan splittra församlingar idag. Det händer ju ganska mycket idag i ”KyrkoSverige” 
Hur ska vi då leva?  Judas ger råd i väntan på Jesu ankomst: 

(1) Bli berörd, påverkad av Bibeln, (2) Bön präglad och ledd av den helige Anden, (3) Leva i Guds 
kärlek, (4) Leva i hoppet att få möta Jesus. 

Till slut gjorde vi en tillbakablick mot Johannes. Den lärjunge som var mest nära Jesus och fick ett 
långt liv i församlingar och kanske återspeglar evangeliet djupast. Därför är reflektioner kring 
Johannes skrifter av stort värde för oss när vi mediterar över hans rika budskap.  

 
Välkomna till nästa brev som vi ägnar hela HT 2023 åt. Ett bra tillfälle att bli med i ett nytt samtal. 



Kom och du får den nya guiden. Och kan börja en intressant resa utan en massa förkunskap. 
Man kan bara läsa, lyssna och tänka. Inga prestationer. 
 
 
Nästa Läsargrupp är 7/6, 2023 kl. 10:00 i Högbergskyrkan. Vi fortsätter då med ett nytt brev 
Filipperbrevet. Sidorna 13 – 27 i guiden som Introduktion, sen läser vi Fil 1:1–11 sidorna 29–31 i 
”En guide till Filipperbrevet” med frågor som blir en del av det vi samtalar om. 
  
Dessa små sammanfattningar är skrivna av Thomas Fogelberg. 



Läsargruppen i Högbergskyrkan december 2022 + VT 2023

Om Johannesbreven & Judasbrevet, guidad av Jens Wallin                                                       (www.bibelguiden.se)

Läsargruppen är öppen för alla. Du kan vara med när du vill och när det passar.

Har du inte varit mer förut så kan det nu vara dags att pröva på. Man är oftast med för sin nyfikenhet på att lyssna och för att få erfara mer från bibeln och andras erfarenheter. Men man kan också följa med hemma i sin egen takt då samtalen för varje avsnitt kort sammanfattas här.  Hela vitsen med Läsargruppen är att återupptäcka Livsmeningen och Hoppet med att Gud hela tiden söker oss och blev människan Jesus och vad det kan betyda för meningen med livet. Om detta berättar bara Bibeln fullständigt. Utan Guds ord är vi mer eller mindre ”lost” 

Vi börjar alltid med en kopp kaffe när vi är i kyrkan….. sen flyter samtalet på

Vi fortsätter nu under våren 2023 och fram till sommaren att läsa fortsättningen av Johannes livserfarenheter fram mot 90 årsåldern: Johannesbreven plus Judas brev med hjälp av en bibelguide av Jens Wallin som är teolog och predikant i Uppsala. 

Du rekommenderas att ladda ned appen SKB, Svenska Kärnbibeln i din mobil. Den är en s k expanderad översättning där ursprungstexten t ex grekiskan får en mer uttömmande översättning som underlättar läsförståelsen med sina små, korta, blåa tillägg.



6/12 2022, 1 Joh. brev Kap 1:1-2:2 Välkommen in i gemenskapen



Nu träffar vi Johannes igen. Han bor i Efesos och har kanske nyss skrivit sitt evangelium på 80 eller 90 talet e Kr. Vi får läsa hans CV under 90 år: Fiskare, Lärjunge, Apostel, Församlingsgrundare, Lärare, Profet!

Samma öppning som i evangeliet. Direkt på. Inga fina omskrivningar. ”Detta jag skriver om nu har jag sett, skådat, hört och tagit på.” ”Vårt ärende: Jesus, Livets ord, som är det eviga livet”. ”Kom nu med i vår gemenskap med Fadern och hans son Jesus. Då blir vår glädje fullkomlig” Här vittnar en människa sanningsenligt, som kanske har världens finaste CV. Med ett sånt starkt vittnesbörd som sett allt sprids så evangeliet ut över världen. Johannes hade lärjungar, som hade lärjungar som hade lärjungar………. 

12 verser räckte för nästan 2 timmars samtal om livet tillsammans med Jesus.



17/1 2023, 1 Joh. brev Kap 2:3–14 Känner du den evige?



Johannes är inte provokativ. Men tydlig. Känner du Jesus, den evige? Om du gör det så lever du det liv som Jesus levde. Varför behövde Johannes vara så tydlig till de församlingar han skrev till?

Bibelforskningen menar att det omgivande grekiska och romerska samhället med sina olika irrläror t ex gnosticism smög sig in i församlingarna. Det kunde lätt bli allvarliga motsättningar bland de troende. Vad skulle Johannes kunnat skriva till oss i västvärlden idag?

Vi samtalade om vad Johannes vill säga om de olika åldrarna, barn, unga och äldre? Vi tror att det hade med olika grad av andliga mognad i församlingen.  Barn vill bli älskade, de ska veta att de är förlåtna, unga söker bekräftelse på att de äldre tror på deras förmåga att möta livets utmaningar. De äldre kan vara mentorer då de börjar ana de eviga perspektiven; att alltid vara i Faderns famn.  



31/1 2023, 1 Joh. brev Kap 2:15-27 Världen är passé. Antikrist?



Dessa delar av Johannes introduceras med tvära kast. Den sanna kärleken är att leva som Jesus levde.

Nu vänder han på det och utmanar oss att inte älska världen och det som finns i världen. Men i Johannes Evangelium läser vi om att Gud älskar världen. Som ska räddas med Jesus, Sonen. Nu skriver Johannes om den gudsfientliga världen, allt som trotsar Gud: jagiskheten, åtrån till det som i långa loppet skadar, statusjakten.

Frågan om antikrist var svår. Men vi får se det som de villfarelser som församlingen mötte och möter, där en del menar att Jesus inte var Guds son. Dessa olika Jesustolkningar har alltid funnits. Men Johannes kompromissar inte. Den kristne har Ordet och Anden. Ordet blir levande inom oss och håller oss till rätt tro. Johannes varnar oss för olika grad av villoläror och pekar på den Jesus som vi idag möter i Ordet.    



14/2 2023, 1 Joh. brev Kapitel 2: 28 – 3:24, Guds barn



Vem är denne lärjunge, Johannes, som skriver så innerligt och varmt om Guds kärlek till oss?

Men det är även ett radikalt och inget överslätande språk om kärleken kristna emellan.

Det verkar som han verkligen kämpar att övertyga oss om vad han har mött under sina år med Jesus.

Han beskriver, kommer tillbaka, repeterar och tar sats igen, precis som han tänker detta måste jag få förklarat för framtida lärjungar och församlingar. Kanske han tänker: ”Detta måste jag få dom att läsa och gömma i sitt hjärta, ni är Guds barn och då måste ni älska varandra”. Vi inser att hans språk är genomträngande i varje mening. Johannes var tydligen en ung lärjunge till Johannes Döparen (Joh. 1:29) då Johannes Döparen pekar på Jesus och säger: ”Där är Guds lamm”. Från den stunden efter år med Johannes Döparen kommer evangelisten Johannes liv att förändras radikalt. Så mycket att Gud tros ha utvalt honom som fånge på Patmos att i en syn återigen se Guds lamm men då som sittande på Guds högra sida. Gissa om vi kan lita på Johannes i evangeliet, breven och Uppenbarelseboken som ett 100% Jesu vittne. Han hade hört och sett allt. Därför läser vi vidare.

 

28/2 2023, 1 Joh. brev Kapitel 4, Kärleken i praktiken



I läsningen och samtalen vill vi gärna hitta sammanhangen till vår egen situation, 2023, så det inte bara blir bibelkunskap – bra att ha. Johannes skriver till nya, små församlingar där världen bryter in med andra mänskliga idéer. Dessa kulturer med religiösa inslag var väl etablerade och gjorde avtryck i församlingens liv och kamp. Vi talade om behov av tydlighet och radikalitet i förkunnelsen. Mot ”Falska profeter”, ”världen”, pengar, girighet, förvridet sex, makt, manipulation, ren lögn. Och inte bara mot mediabrus utan mot mediabombardemanget med hundratals scrollningar, streamingar per dag….

Vad säger Johannes: Pröva och kom ihåg att allt kokar ned till kärlek i praktiken och vardagen. Johannes har en radikalitet när han lyfter evangeliets betydelse av den sanna kärleken när jag drabbas av Guds kärlek. Johannes är personlig och riktar sig till oss, Mina kära, skriver han. 

Open Doors Sverigechef gav en kort sammanfattning om vårt behov av att hantera de accelererande distraktionerna med Gudsrikets perspektiv; Umgänget med bibeln som karta och med Anden som kompass. Finns det något annat idag för att hitta vart vi är på väg?

 

14/3 2023, 1 Joh. brev Kapitel 5, En tro som övervinner världen



Visst är frågorna många och vi förstår inte allt som Johannes skriver. Men det är detta som är tjusningen med att delta i en samtalsgrupp. Så var det säkert de första hundra åren i församlingarna. ”De höll samman och möttes varje dag i kyrkan och i hemmen… (Apg. 2:42-47)

De brottades säker som vi med att förstå apostlarnas undervisning. Men så växte de i tro och tilliten till Jesus.

Vi tar med oss olika tankar efter samtalen. Det som kanske brinner till i hjärtat. T ex v 13, Detta skriver jag till er som tror på Jesus för att ni ska veta att ni har evigt liv.

 

28/3 2023, 2 Joh. Brev, Sanning och Kärlek



Vi förstår att smågrupper bildas mer och mer i församlingar runt om i världen. Samfundsledare i Sverige pekar nu på smågruppernas betydelse för större ”närvaro” med erfarenhetsdelning.   Det kommer mer och mer hjälpmedel. Nu hade vi hittat kreativa bibelboks-översikter, som på ett pedagogiskt sätt ger en kort översikt med avancerade teckningar i mindeset teknik:  Bibleproject.com https://www.youtube.com/watch?v=q6tozcVtZzA (Kreatörerna är ”IT-teologer” i Portland)

Vår huvudfråga denna gång: Vad är sanning? En del påstår sig veta, andra påstår sig tro. Är det något man kan läsa sig till eller att Bibeln påstår att Jesus är sanning. Men hur ska det tolkas?

Ja så går samtalet. Vissa kyrkogrupperingar kan läsa ut något och tolka på sitt sätt. Vad säger vi om andra religioner. Är de lika sanna som vår tro?

Detta leder till spänningen i mötet med bibelordet. Men Johannes vet vad han vill säga i sina brev:
Gud är ljus. Gud är sanning. Gud är Jesus



11/4 2023, 3 Joh. Uppmuntransbrev till Gaius



Vi hade knappast läst dessa 15 verser förut. Ej heller hört en predikan om brevet. Vi försökte ana vad som ligger bakom genom att nogsamt läsa och se mellan raderna. Tydligen har Johannes fört Gaius till tro och nu utrycks Johannes sanna kärlek till Gaius. Inte bara som personlig broderlig kärlek men mer i den kärlek de förenas genom den sanna tron på Jesus. Gaius finns kanske i församlingsledningen där någon annan sätter sig på tvären. Ryktet går mellan församlingarna. Brevet tycks handla om hur Johannes genom brev, varningar och kommande personligt besök vill försöka lösa tvisten. Verkar vara förnuftig och kärleksfull församlingsvård som den gamle lärjungen vill lära ut så att församlingar självläker och inte splittras.



25/4 2023, Judas brev, v 1–7 Att kämpa för tron



Nu är det Judas tur att skriva förmaningar till en specifik församling med specifika problem, förmodligen i nuvarande Turkiet. De flesta menar att denne Judas är bror till församlingsledaren Jakob i Jerusalem. Därmed Jesus ”lillehalvbror”på mänskligt vis men i Gudsriket är vi alla bröder och systrar. Tänk att han då har levt hela barndomen och tonårstiden med den äldre Jesus. Vad har det betytt för honom? Jo, det första han säger är att han är Jesus Kristi tjänare. Sen att församlingen är kallad och älskad av Gud fadern och bevarad åt Jesus Kristus. Ingångsönskan: ”Barmhärtighet, frid och kärlek åt er i allt rikare mått”. Detta önskar han ska växa mer och mer i församlingen. 

Syftet med det korta brevet är att Judas känner sig manad att uppmuntra församlingen att kämpa för den tro som anförtrotts dem (de heliga). Vi får följa Judas ”predikan” att det inte är lätt den första tiden för den nya församlingen med villfarelser som nästlar sig in. 



9/5 2023, Judas brev, v 8 -16 Falska lärare



Vi förstår från världens kyrkohistoria och även idag att det funnits och finns osunda ledare i kyrkor och församlingar. Apostlarna förutsade dessa hädare som drivs av egna begär. 

Samtalet rörde sig mellan strävan att göra Guds vilja, att medvetet eller omedvetet frångå Guds vilja, den yttersta domen, skillnader mellan det bibeln lär om hur vi ska leva och samhällets vägledning. Vad betyder egentligen det som står i brevet och hur ska vi tolka det idag? Vi har inte bakgrunden till varför Judas skriver.  Ska vi som kristna främst uttrycka vad vi är för eller vad vi är emot och hur ser det ut i samhället, eller genom historien. Att bevara evangeliets skärpa även om det främst uttrycks vad det står för snarare än emot.  



23/5 2023, Judas brev, v 17–25 Hur ska vi då leva?



Att läsa ett så ovanligt brev som Judas lilla brev med varningar om ”hädare, svärmare och gudlösa” inbjuder till många tankar om hur det ska tolkas i dagens västerländska samhälle. Vi pratade något om vad som kan splittra församlingar idag. Det händer ju ganska mycket idag i ”KyrkoSverige”

Hur ska vi då leva?  Judas ger råd i väntan på Jesu ankomst:

(1) Bli berörd, påverkad av Bibeln, (2) Bön präglad och ledd av den helige Anden, (3) Leva i Guds kärlek, (4) Leva i hoppet att få möta Jesus.

Till slut gjorde vi en tillbakablick mot Johannes. Den lärjunge som var mest nära Jesus och fick ett långt liv i församlingar och kanske återspeglar evangeliet djupast. Därför är reflektioner kring Johannes skrifter av stort värde för oss när vi mediterar över hans rika budskap. 



Välkomna till nästa brev som vi ägnar hela HT 2023 åt. Ett bra tillfälle att bli med i ett nytt samtal.

Kom och du får den nya guiden. Och kan börja en intressant resa utan en massa förkunskap.

Man kan bara läsa, lyssna och tänka. Inga prestationer.





Nästa Läsargrupp är 7/6, 2023 kl. 10:00 i Högbergskyrkan. Vi fortsätter då med ett nytt brev Filipperbrevet. Sidorna 13 – 27 i guiden som Introduktion, sen läser vi Fil 1:1–11 sidorna 29–31 i ”En guide till Filipperbrevet” med frågor som blir en del av det vi samtalar om.

 

Dessa små sammanfattningar är skrivna av Thomas Fogelberg.
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